关于2013-2014学年度班主任工作考核及
“优秀辅导员”、“优秀班主任”评选的通知

各校区、各学院：

根据《四川农业大学学生管理工作规定》文件精神，现将2013-2014学年度班主任工作考核及“优秀辅导员”、“优秀班主任”评选工作有关事宜通知如下：

班主任工作考核

（一）考核对象

全校本专科班主任。

（二）考核内容

班主任工作考核由学生满意度测评及工作情况考核构成，并以学生满意度测评为主，其所占比例不低于60%。考核结果分优秀、合格和不合格三个等级。
1.学生满意度测评：满意度采用模糊评分法，由班级4/5以上学生参加并独立打分，去掉一个最高分和一个最低分，计算平均分（保留小数点后一位）即为班主任满意度。
2.工作情况考核：学院依照“班主任任职条件”、“班主任的主要工作职责”以及学院对班主任工作的安排和要求，确定具体考核指标。可结合《班级基本情况掌握自测表》和《班主任工作手册》检查及学院工作记录情况进行考核。
（三）日程安排

请各学院于6月10日前完成考核工作,6月11日将班主任工作考核结果统计表报学生处向葵处(成都校区、都江堰校区由校区学工部汇总后统一报送)。

二、优秀辅导员、优秀班主任评选

(一)评选名额及参评条件见《学生管理工作规定》

各学院可在全校范围内推荐优秀辅导员候选人1名；优秀班主任推荐名额分为直接推选和差额推选两部分。

(二)日程安排

各学院须于6月20日前完成遴选推荐及材料报送(成都校区、都江堰校区由校区学工部汇总后统一报送)；6月下旬—7月上旬进行网络展示评价；7月中旬学校评审、公示。

(三)材料报送

1.材料种类：①优秀辅导员评选推荐表，②优秀班主任评选推荐汇总表，③被推荐人事迹材料的书面及电子版，④电子照片2张（照片应能够反映人物事迹及精神风貌，尺寸不小于1024*768），⑤“优秀班主任”候选人的《班主任工作手册》。

推荐其他学院辅导员参评的，可只提交简明意见。

2.材料要求：材料要充分展示候选人在学生工作中取得的突出成绩，展现其优良的精神风貌和鲜明特点，形成有效的工作经验和做法。事例生动具体，结构层次分明，语言朴实简练、富于感染力。事迹材料一律采用第三人称叙述，以通讯稿的形式撰写，字数控制在1500字左右。

事迹材料将作为学校评定“优秀辅导员、优秀班主任”的重要依据。

三、评选要求

1.各校区、各学院应高度重视，加强领导，将此次评选表彰工作作为落实学生工作会议精神，进一步加强辅导员、班主任队伍建设，培养职业道德、提升职业素养，激发工作热情，增强工作实效的重要措施，认真组织好开展好评选推荐工作。

    2.优秀班主任的推荐应在班主任工作考核和学生满意度测评的基础上进行。各单位应按照相关文件要求，切实做好班主任工作考核，并以此为基础择优推荐，真正把敬业精神强，工作业绩好，师生认可度高的优秀典型评选出来，为进一步推进我校学生思想政治教育发挥强有力的示范和带头作用。

特此通知

                                  学生工作部

2014年5月12日